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na Uniwersytecie Wiedeńskim sprawował przez wiele dat obowiązki dyrektora 
Instytutu Morskiego. Wygłoszone na posiedzeniach prace dają ocenę jego dzia
łalności i zasług. Herbert Lu is4, a następnie Edgar Lehmann5 wskazują na za
sadnicze rysy rozwoju działalności naukowej Penck a, na cechy i metody jego 
twórczości, żywotność jego idei i wpływy w  nauce.

Oczywiście, zbieżność rocznic trzech wybitnej miary geografów nie wyklucza 
ich odrębności, którą powinien uwzględniać historyk nauki. Humboldt jest ostat
nim należącym do epoki romantyzmu kosmografem, kładącym podwaliny pod 
nowoczesną geografię, Hettner i Penck —  różniący się zasadniczo kierunkiem 
zainteresowań —  należą do następnej, pozytywistycznej epoki badań szczegó
łowych.

J. Bb.

ZSRR

U D ZIA Ł  CZOŁOW YCH UCZONYCH RADZIECKICH W  PRACACH  
PO PULAR YZACYJNO -NAUK O W YCH

Prezydium Akademii Nauk ZSRR zwróciło się do akademików, członków-ko- 
respondentów i pozostałych uczonych radzieckich z wezwaniem o wzięcie aktyw
nego udziału przy opracowywaniu serii prac popularnonaukowych, które doty
czyć będą najbardziej aktualnych problemów nauki. Do współpracy, jako auto
rów poszczególnych pozycji serii, zamierza się też zaprosić wybitnych uczonych 
krajów demokracji ludowej.

I. S.

140-LECIE URODZIN FRYDERYKA ENGELSA

1—2 grudnia 1960 r. odbyła się w  Moskwie sesja naukowa dla uczczenia 
140-lecia urodzin Fryderyka Engelsa, zorganizowana staraniem Wydziału Nauk  
Historycznych i Instytutu Historii Akademii Nauk ZSRR oraz Komisji History
ków Związku Radzieckiego i  Niemieckiej Republiki Demokratycznej. W  sesji 
wzięli udział przedstawiciele naukowego środowiska moskiewskiego, delegacja 
uczonych z NRD oraz studiujący w  ZSRR niemieccy aspiranci i studenci. Refe
raty wygłosili uczeni radzieccy i niemieccy.

I. S.
t

200-LECIE URO DZIN  BABEUFA I SA INT -SIM O NA

6 grudnia 1960 i. odbyło się w  związku z 200-leciem urodzin Babeufa posie
dzenie Wydziału Nauk Historycznych i Instytutu Historii A N  ZSRR. Referaty 
wygłosili: akademik W. P. Wołgin i prof. W. M. Dalin.

27 grudnia na wspólnym zebraniu Sekcji Historii Nauk Socjalistycznych
i Sekcji Historii Francji Instytutu Historii A N  ZSRR uczczono 200-lecie urodzin 
Saint-Simona.. Referat o życiu i działalności francuskiego myśliciela wygłosił 
kandydat nauk historycznych —  N. E. Zastienkier.
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